
 

 
 
Врз основа на член 25 став (7) алинеа 10) од Статутот на Институтот 

на овластени ревизори на Република Северна Македонија (ИОРРСМ), 
Управниот одбор на ИОРРСМ на седницата одржана на 28.03.2022 година 

донесе  

 

 

 
 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН 
 

на Институтот на овластени ревизори на Република Северна 
Македонија за 2022 година 

 
 

 

1. Висината и структурата на приходите и расходите во Финансискиот план 
на ИОРРСМ за 2022 година се дадени во Додаток 1 кон овој Финансиски 

план.  
 
2.   Финансискиот план влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се 

применува од 01.01.2022 година.  
 

 
                                                                                           

 

  
 

Драган Димитров 
Претседател на ИОРРСМ 

 

Прилог: Додаток 1 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
Додаток 1 

 
 

Приходи Број на лица Износ по лице Коментар

Вкупно 

планирано

2022

(денари)

1 Приходи

1,1 Членарина - овластени ревизори 200 6.000 1.200.000

1,2

Членарина - друштва за ревизија и овластени ревизори - 

трговци поединци 6.600.000

1,3 Надомест за полагање на испит за стекнување звање ревизор 110 9.200

2 сесии по 

65 испити 1.012.000

1,4 Семинари (обука за алатки, практичен семинар, испит) 150.000

1,5 Континуирано професионално усовршување 200 10.000 2.000.000

1,6 Контрола на квалитет 900.000

1,7 Стручна литература 120.000

1,8 Останати приходи 120.000

Вкупно приходи 12.102.000

Расходи
% 

од приходи
Коментар

Вкупно 

планирано

2022

2 Расходи

2,1 Бруто плати и надоместоци 4.800.000

2,2 Расходи за испитот 50,00% (% од 1.3) 506.000

2,3 Расходи за семинари 50,00% (% од 1.4) 75.000

2,4 Расход за контрола на квалитетот 60.000

2,5 Расход за КПУ 50,00% (% од 1.5) 1.000.000

2,6
Стручна литература - подготовка, ажурирање и превод 

(прирачници, литература за испит, алатка PACK PE)
150.000

2,7

Превод и објавување на Кодекс на етика и објавување на 

МСР (Дали текстот во црвено да го исфрлиме (тогаш останува 

250.000) 1.000.000

2,8 Канцелариски трошоци 50.000

2,9 Административни трошоци 200.000

2,10 Телекомуникациски услуги 30.000

2,11 Одржување на состаноци на телата на ИОРРМ 900.000

2,12 Комуналии 390.000

2,13 Сметководство и ревизија на годишна сметка 200.000

2,14 Совет за унапредување и надзор на ревизијата на РСМ 15% од вкупни приходи од претходна година 1.800.000

2,15 Учество на конференции и настани во земјата и странство 50.000

2,16 Членарина и други трошоци поврзани со членството во IFAC 275.000

2,17 Вкупно 2.1 - 2.16 11.486.000

2,18 Други и непредвидени трошоци (% од 2.18) 5,00% 574.300

Вкупни расходи 12.060.300

Нето приходи 41.700

3 Дополнителни информации

3,1 Пренесен дел на вишокот на приходи од претходната година 7.408.139

3,2 Депозити 8.000.000

1% од вкупни приходи во претходната година

 


